SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2023/00155 Publicação Diária - Data: 20/09/2023

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00311 de 19 de setembro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR, em parte, a Portaria de nº JFES-PDF-2023/00238, de , no 27/07/2023
que tange ao servidor LUCAS DUTRA DADALTO, matrícula 10890, para desconsiderar sua
promoção funcional.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00490 de 19 de setembro de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018
DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º - , em parte, a Portaria JFES-PGP-2023/00455, de ,ALTERAR 31/08/2023
remarcando a 1ª parcela de férias do período aquisitivo 2021/2022 de GUILHERME DAHER

, matrícula , lotado na 04ª Vara Federal Cível, para o período de CALMON TAVARES 10.815 02 a
, nos termos do artigo 4º, § 1º, da Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no (05 dias)06/10/2023

DOU1, de , alterada pela Resolução nº 478/2018/CJF, publicada no DOU1, de 24/12/2012
.07/03/2018

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

JF
E

S
B

IE
20

23
00

15
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 20/09/2023 às 17:12:21.
Documento Nº: 3883591-2270 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3883591-2270

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00155 de 20/09/23

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00491 de 20 de setembro de 2023

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO,

RESOLVE:

Art. 1º -  licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo, conforme segue eCONCEDER
com fulcro na Lei 8.112/90:

- ADRIANA RIBEIRO CHIABAI, Técnico Judiciário, matrícula 10167, lotada na SJRS, no dia
 (1 dia);10/08/2023

- CRISTIENE GINAID DE SOUZA CUPERTINO DE CASTRO, Técnico Judiciário, matrícula
10213, lotada na DOF, nos dias  (2 dias);13 e 14/09/2023

- MÁRCIA LOPES GOMES FANELLI, Técnico Judiciário/Digitação, matrícula 10332, lotada na
SEARD, nos dias  (2 dias);14 e 15/09/2023

- LAUDICÉIA LIPPAUS MANGA, Técnico Judiciário/Contabilidade, matrícula 10347, lotada na
SEBEN, de  (12 dias);11 a 22/09/2023

- FERNANDA BARROS SANCHES, Analista Judiciário/Oficial de Justiça Avaliador Federal,
matrícula 10441, lotada na SECMA, de  (3 dias);12 a 14/09/2023

- ANA PAOLA DESSAUNE CARLOS VIDAL, Técnico Judiciário, matrícula 10881, lotada na
DCS, nos dias  (2 dias);14 e 15/09/2023

- SUZANA DE OLIVEIRA LOUZADA BERNARDO BONADIMAN, Analista Judiciário,
matrícula 10907, lotada na 3ª VF de Cachoeiro de Itapemirim, nos dias  (2 dias);14 e 15/09/2023

- ALINE MARA GUIMARÃES MUNIZ, Técnico Judiciário, matrícula 10943, lotada na DJU, nos
dias  (2 dias);18 e 19/09/2023

- SIDNEY VIEGAS DA SILVA, Técnico Judiciário, matrícula 15053, lotado na VF de São
Mateus, no dia  (1 dia);13/09/2023

- ROBERTO JOSE CAMPOS DE CAMARGO SALLES, Técnico Judiciário, matrícula 15113,
lotado na VF de Cachoeiro de Itapemirim, nos dias  (2 dias).14 e 15/09/2023

Art. 2º -  licença médica por motivo de doença em pessoa da família aos servidores CONCEDER
abaixo, conforme segue e com fulcro na Lei 8.112/90:

- ELBA DA SILVA BARBOSA, Analista Judiciário, matrícula 10639, lotada na VF de São
Mateus, no dia  (1 dia).14/09/2023

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

JF
E

S
B

IE
20

23
00

15
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 20/09/2023 às 17:12:21.
Documento Nº: 3883591-2270 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3883591-2270

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00155 de 20/09/23

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO

********************************* FIM *********************************

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2023/00155 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

DGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

23
00

15
5A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 20/09/2023 às 17:12:21.
Documento Nº: 3883591-2270 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3883591-2270

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2023/00155-A